
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 30.03.2017 

 

 

198/17 - Výdaje za žáka v ZŠ Říčany - r. 2016 

 

č. usnesení: 17-15-001 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na žáka v základních školách Říčany za rok 2016: 

1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace                      595,00 Kč 

2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace                                  326,00 Kč 

3. základní škola u Říčanského lesa, příspěvková organizace                               4 139,00 Kč 

4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace                                2 927,00 Kč  

a souhlasí s podpisem a uzavřením veřejnoprávních smluv s obcemi za žáky, kteří plní povinnou školní 

docházku ve 4. základní škole Nerudova Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

199/17 - Výdaje za dítě v MŠ Říčany - 2016 

 

č. usnesení: 17-15-002 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na dítě v mateřských školách Říčany za rok 2016  

Mateřské školy Srdíčko, E. Beneše204/41, Říčany                                             20 035,- Kč 

Mateřské školy U Slunečních hodin, Štefánikova 1616/13, Říčany                    17 065,- Kč 

Mateřské školy Čtyřlístek, Domažlická 1656/52, Říčany                                    21 557,- Kč 

Mateřské školy Zahrádka, Masarykova nám. 53, Říčany                                    20 077,- Kč 

dle přílohy č. 2 k tomuto materiálu.  

Obci Březí bude fakturována částka za děti, které jsou přijaty k předškolnímu vzdělávání, a to na 

základě uzavřené Dohody č. OS/00122/2017/OSK.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

200/17 - Záměr pronajmout krytá sportoviště ve vlastnictví města Říčany  v roce 2017/2019 

 

č. usnesení: 17-15-003 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zveřejnění dlouhodobých pronájmů  na období (1.9. 2016 – 30.6. 2017) a   (1.9. 2017 – 30.6. 2018)  

všech krytých sportovišť, které jsou ve vlastnictví města Říčany  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-15-004 

Rada města Říčany schvaluje  

podmínky dlouhodobého nájmu krytých sportovišť dle přílohy č. 1, kritéria hodnocení žadatelů v 

souběhu a složení výběrové komise dle přílohy č. 3, HMG výběrového řízení dlouhodobého pronájmu 

dle přílohy č. 5, ceník dlouhodobých pronájmu dle přílohy č.6 a  vzorovou  nájemní smlouvu na 

pronájem krytých sportovišť dle přílohu č.7.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

201/17 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena  

č. usnesení: 17-15-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena – služebnosti mezi  budoucími 

povinnými a městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany jako 

budoucím oprávněným, jejímž předmětem bude stanovení podmínek budoucího uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemena ve prospěch budoucího oprávněného, spočívajícího v právu umístění, 

provozování, údržby a oprav stavby cyklostezky budované v rámci projektu „Do Prahy na kole“ na 

pozemcích parc. č. 592/2 a parc. č. 601, oba k.ú. Říčany u Prahy za úplatu ve výši 4.480,- Kč tzn. 2.240,- 

Kč každému z budoucích povinných. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

202/17 - Nájemní smlouva ČR - SPÚ 

 

č. usnesení: 17-15-006 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s nájemní smlouvou č. 3N17/80 mezi Českou republikou – 

Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774 se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

jako pronajímatelem a městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany 

jako nájemcem, jejímž předmětem bude nájem pozemků parc. č. 550/8 (v rozsahu 18 m2), parc. č. 

550/11 (v rozsahu 36 m2), pozemku parc. č. 552/3 (v rozsahu 18 m2) a pozemku parc. č. 1812/4 (v 

rozsahu 831 m2) vše v k.ú. Říčany u Prahy za nájemné ve výši 500,- Kč ročně v období od účinnosti 

nájemní smlouvy do nabytí právní moci stavebního povolení resp. zahájení stavby a dále od právní 

moci stavebního povolení ve výši 18.060,- Kč ročně s tím, že město Říčany je povinno nejpozději do 30 

dnů od vydání kolaudačního souhlasu resp. ukončení stavební činnosti požádat o převod dotčených 

pozemků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

203/17 - Uvolnění finančních prostředků z rezervy RmŘ na přívod elektřiny k silniční váze 

 

č. usnesení: 17-15-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finanční částky ve výši 220.000,- Kč ze své rezervy za účelem uložení el. kabelu v pozemku 

parc. č. 1779/2 k.ú. Říčany u Prahy napájejícího automobilovou váhu umístěnou na silnici Říčanská, jejíž 

instalaci bude zajišťovat Středočeský kraj a dále zhotovení projektové dokumentace s tím související. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

204/17 - Dohoda o poskytnutí dotaze z Programu rozvoje venkova ČR - Lesní posilovna  

 

č. usnesení: 17-15-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dohody o poskytnutí dotace mezi Státním zemědělským intervenčním fondem, se sídlem 

Ve Smečkách 801/33, Praha 1 – Nové Město, 110 00, IČ: 48133981  jako poskytovatelem dotace, a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako příjemcem 

dotace. Celková výše přiznané dotace na realizaci lesní posilovny na Tehovské cestě: 324 153,- Kč.  

RmŘ  zároveň schvaluje rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města tako: 

Příjmy:     účel. dotace    +324 153,- 

Výdaje:   rezerva FRM   + 324 153,- 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

205/17 - VZMR 13/ 2017 Smlouva na opravy komunikací - Říčany 

 

č. usnesení: 17-15-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01   Říčany, IČ: 

00240702 jako objednatelem, a zhotovitelem Stanislavem Bílkem, Urešova 1384/6, Praha 4 – 

Kunratice 148 00, IČ 149 06 961. Předmětem smlouvy jsou opravy komunikací v Říčanech v celkovém 

předpokládaném objemu 4 000 000 včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

206/17 - VZMR 21/2017 - PD vodovodní přípojky Říčany  

 

č. usnesení: 17-15-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01   Říčany, IČ: 

00240702 jako objednatelem, a zhotovitelem Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. se sídlem: 

Nábřežní 4, 150 56  Praha 5, za cenu 547 404,- Kč včetně DPH. Předmětem díla je zhotovení 

projektové dokumentace na vodovodní přípojky Říčany (součást dotačního projektu).  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-15-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním finančních prostředků na zajištění funkce technického dozoru investora pro akci 

zpracování PD na vodovodní přípojky Říčany, ve výši 3 404,- Kč z rezervy Rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

207/17 - VZMR 16/2017 Havarijní oprava - rekonstrukce a zprovoznění vodovodního řadu G, Říčany 

 

č. usnesení: 17-15-012 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem 1.SčV, a.s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10, IČ: 

47549793. Předmětem smlouvy je havarijní oprava – rekonstrukce a zprovoznění vodovodního řadu G 

v Říčanech, za cenu 1 455 120,70 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

208/17 - Kupní smlouva  

č. usnesení: 17-15-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi  prodávajícími a 
městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím, 
jejímž předmětem bude úplatné nabytí vlastnického práva k pozemku parc. č. 457/3 o výměře 
357 m2, k.ú. Pacov u Říčan, zapsaného na LV č. 261 pro obec Říčany u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ, městem Říčany za sjednanou kupní 
cenu v celkové výši 35.700,- Kč  
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

209/17 - Myšáci, s.r.o.,  dohoda o narovnání 

 

č. usnesení: 17-15-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o narovnání se společností Myšáci, s.r.o., IČ: 29091641, se sídlem v obci Krajková 206, 

PSČ 35709, jejímž obsahem je zápočet vzájemných pohledávek ze smlouvy o dílo č. 084/2016/SOD o 

likvidaci plevele v chodnících na území města a dále povinnost společnosti Myšáci, s.r.o., uhradit městu 

do 14 dnů od uzavření dohody částku ve výši 30.104,-Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

210/17 - Závody dračích lodí na Marvánku 

 

č. usnesení: 17-15-015 

Rada města Říčany souhlasí  



s bezplatným využitím rybníka Marvánek a přilehlých pozemků ve vlastnictví města Říčany, 

k uspořádání 1. ročníku Poháru malých dračích lodí, ZŠ a víceletých gymnázií v Říčanech, za 

podmínky, že nedojde k poškození majetku města a organizátoři zabezpečí úklid využívaných ploch po 

skončení akce. Za dodržování bezpečnostních pravidel v průběhu závodu odpovídá výhradně 

organizační tým akce zastoupený p. Martinem Drahokoupilem. Předpokládaný termín konání akce je 

22.6.2017. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

211/17 - RAUM GROUP - plánovací smlouva č. PS/00140/2017/OÚPRR 

 

č. usnesení: 17-15-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předloženou plánovací smlouvu č. PS/00140/2017/OÚPRR mezi 

městem Říčany a RAUM GROUP s.r.o. se sídlem Trojská 633/173d, 171 00 Praha – Troja, IČ 02027615a 

pověřit starostu města jejich podpisem.  

 

Dále Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se stavebním záměrem 

„Dostavba a přístavba bytového domu 17. listopadu, datum: prosinec 2016, zodp. projektant: Ing. arch. 

Jan Fousek, ČKA 03 134“, a to za podmínky uzavření plánovací smlouvy č. PS/00140/2017/OÚPRR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

212/17 - 4. ZŠ Nerudova Říčany - žádost o souhlas zřizovatele se zapojením do dotačního programu 

 

č. usnesení: 17-15-017 

Rada města Říčany souhlasí  

se zapojením 4. základní školy Nerudova Říčany, příspěvkové organizace do dotačního řízení - Program 

2017 z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu sportu, volného času a primární prevence, s názvem 

projektu: „Životní nástrahy II.“ Minimální náklady spoluúčasti na projektu budou hrazeny z rozpočtu 

výše uvedené školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

213/17 - 3. ZŠ u Říčanského lesa - žádost o souhlasné stanovisko s realizací projektu  



 

č. usnesení: 17-15-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací projektu v rámci výzvy č. 02-16-22, Šablony osa  P03 – rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání ve 3. základní škole u Říčanského lesa Říčany, 

příspěvkové organizaci. Tento projekt vyhlašuje MŠMT a není nutná finanční spoluúčast. Vlastní 

realizace projektu bude v období od 1. září 2017 do 31. srpna 2019. 

Návrh byl schválen 

 


